                                              1                                                                 2                3                   4
182
060
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ  АВТОМАТИЧЕСКИЕ  ТИПА
OptiDin ВМ63
Руководство по эксплуатации ГЖИК.641266.008РЭ
Паспорт ГЖИК.641266.008ПС
1  НАЗНАЧЕНИЕ

постоянного тока:
а), б) однополюсного; в), г) двухполюсного
7 СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ ВЫКЛЮЧА-
ТЕЛЕЙ
OptiDin ВМ63 - Х  Х  Х  ХХ - ХХ*
)
 -  DC - УХЛ3
 1    2   3   4    5        6            7          8
1 - тип выключателя;
2 - число полюсов;
3 - буква "N" при наличии полюса без расцепителей;
4 - обозначение типа защитной характеристики: B; C; D, Z,
L, K;
5 - значение номинального тока максимального
расцепителя ;
6 - условное обозначение независимого расцепителя,
встроенного в незащищенный полюс:Н1, Н2, Н5;
7 - обозначение выключателя постоянного тока;
8 - обозначение климатического исполнения и категории
размещения по ГОСТ 15150.
*
)
 указывается при наличии независимого расцепителя,
встроенного в незащищенный полюс
Примеры записи обозначения выключателей при заказе и
в документации других изделий:
- однополюсного автоматического выключателя с защитной
характеристикой типа "В" на номинальный ток 13 А:
Выключатель OptiDin ВМ63-1B13-УХЛ3 ТУ 3421-040-
05758109-2009
- двухполюсного автоматического выключателя с незави-
симым расцепителем с минимальным  напряжением сраба-
тывания 42 В, с защитной характеристикой типа "С" на
номинальный ток 40 А
Выключатель OptiDin ВМ63-2NС40-Н1-УХЛ3 ТУ 3421-040-
05758109-2009
- однополюсного автоматического выключателя постоян-
ного тока с защитной характеристикой типа
"
С
"
 на номи-
нальный ток 40 А.
Выключатель OptiDin ВМ63-1С40-DC- УХЛ3 ТУ 3421-040-
05758109-2009
8 ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ К ИСПОЛНЕНИЮ
ДВУХ И ЧЕТЫРЕХПОЛЮСНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ С
ВСТРОЕННЫМ В НЕЗАЩИЩЕННЫЙ ПОЛЮС
НЕЗАВИСИМЫМ РАСЦЕПИТЕЛЕМ
8.1 Исполнение выключателей типа OptiDin ВМ63 с
встроенным независимым расцепителем предназначено
для комплектациии с электронным устройством защитного
отключения.
8.2 Тип защитной характеристики выключателя:
- В, С, D по ГОСТ Р 50345;
- Z, L, K по ГОСТ Р 50030.2.
3 Номинальные токи максимальных расцепителей, (А):
 1; 2; 3; 4; 5; 6; 8; 10; 13; 16; 20; 25; 32; 40; 50; 63
8.4 Технические требования к независимому расцепителю.
8.4.1 Номинальное рабочее напряжение - 230 В переменного
тока частоты 50 Гц.
8.4.2 Минимальное напряжение срабатывания:
- 42 В (исполнение независимого расцепителя Н1)
- 100 В (исполнение независимого расцепителя Н2;Н5)
8.4.3 Номинальный режим работы - кратковременный.
8.5 Механическая износостойкость выключателей при
отключении независимым расцепителем должна быть не
менее 1500 циклов ВО (включений-отключений).
8.6 Длина выводов катушки независимого расцепителя
должна быть:
- 80 10 мм для исполнений независимого расцепителя с
минимальным напряжением срабатывания 42В и 100В
(исполнение независимого расцепителя Н1, Н2).
- 190 10 мм для исполнений независимого расцепителя с
минимальным напряжением срабатывания  100В (исполне-
ние независимого расцепителя Н5)
8.7 Выключатель, дополнительно к основной маркировке,
должен иметь на правой боковине со стороны выводов
катушки независимого расцепителя маркировку минималь-
ного напряжения срабатывания: Н1 - 42 В; Н2,Н5 - 100 В.
9 УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
9.1 Монтаж, подключение, эксплуатация выключателей
должны производиться в соответствии с  «Правилами
технической эксплуатации электроустановок потребителей